
MAMOGRAFICKÝ SCREENING 

VALIDACE DAT 

MAMOGRAFICKÝ SCREENING 

VALIDACE DAT

Klimeš

 
D., Májek O.



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

Reakce na položky validačního
 

reportu:

2. Duplicitně

 

zadané

 

klientky (duplicitní

 

rodné

 

číslo)

Prosba o sloučení záznamů – nutné na centru

Skutečné duplicity u cizinek – bude řešeno v MaScu

3. Klientky s chybějícím nebo chybným datem narození

Cizinky - Pokusit se získat z čísla pojištěnce

Bude upraven report – dotaz pouze pokud klientka v daném roce 
přišla

7. Screeningové

 

mamografie, u kterých existuje pouze druhé

 

čtení

V mascu signál poškozené databáze



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

11. Klientky se screeningovou

 

mamografií

 

s výsledkem BI-RADS 0, po 
které

 

nenásleduje do měsíce žádné

 

další

 

vyšetření

„Po srovnání s dokumentací zbytečné”

12. Vyšetření

 

s jediným čtením, u kterých se liší

 

výsledek čtení

 

od 
definitivního výsledku

• Týká se pouze mamografie

13. Klientky s maligním nálezem bez záznamu o definitivní

 

histologii

Neoadjuvantní léčba – počkat na operaci

Bez operace – označit biopsii

Metastáza bronchogenního karcinomu 

19. Klientky s více než

 

jednou maligní

 

definitivní

 

histologií

Další Malignita po 5 letech, recidiva – není screening

Dvě různá histologická ložiska – odlišit horší



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

21. Maligní

 

pooperativní

 

histologie s chybějícím kódem pT

 

klasifikace

Žádný nález po neoadjuvanci – PyT0

26. Maligní

 

pooperativní

 

histologie, u kterých koliduje morfologický kód 
s kódem MKN-10

In situ x C50 – rozpor od histologa 

27. Klientky s chybějícím nebo chybným údajem o pojišťovně

Cizinci – kód pojišťovny samoplátce 000

30. Vyšetření

 

s chybějícím nebo chybným kódem výsledku vyšetření

 (výsledku čtení

 

nebo definitivního výsledku)

2. čtení nebylo provedeno – smazat v MaScu



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

37. Screeningová

 

mamografie

 

s výsledkem BIRADS 4,5 bez uvedení

 

popisu 
ložiska

Difúzní proces bez možnosti určit rozměr

Nelze opravit výsledek BIRADS – žádost o kód

42-43. Klientky se screeningovou

 

mamografií

 

hrazenou pojišťovnou provedenou 
před 45. rokem klientky (po 70. roku)

Pozvánky VZP

Klientky s rodinou anamnézou 

46. Klientky se screeningovou

 

mamografií

 

s výsledkem BI-RADS 1,2, po které

 
následuje do měsíce další

 

vyšetření

 

Vyvarovat se, ale neopravovat 

Přání pacientky – samoplátkyně Potřeba dalšího vyšetření z klinického 
stavu ženy

Na žádost ošetřujícího lékaře

–

 

do auditu započítáno vždy, kontrola v reportu pouze za poslední

 

rok



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

VALIDAČNÍ
 

PRAVIDLAVALIDAČNÍ
 

PRAVIDLA

55. Maligní

 

pooperativní

 

histologie s chybějícím nebo chybným gradem

Laboratoř nepopsala

Chybně exportován grade 4 z Mascu

Neúspěšná biopsie – oprava algoritmu reportu

56. Histologie s chybějícím kódem MKN-10

Jiné malignity než prs – v Mascu lze vložit přímo

Nezdařený odběr – oprava algoritmu reportu



Vytvořil Institut Biostatistiky a Analýz, LF a PřF MU v Brně a MOÚ

Intervalové
 

karcinomyIntervalové
 

karcinomy

Screeningová
 mamografie

Maligní
 

definitivní
 histologie

Neexistuje doplňující
 

vyšetření
 

s 
výsledkem BI-RADS 4,5

 (do 365 dní)

3

0

1,2

Není
 

brzký (do 90 dní) maligní
 

výsledek, 
ani BI-RADS 3 s maligním follow-up

 (do 365 dní od screeningu)
do 750 dní


	MAMOGRAFICKÝ SCREENING ��VALIDACE DAT
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

